
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 199, e-mail: praha@oip.cz, DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-44 4939/3.30/23-2 Mgr. Dalibor Válek / kl.    30.03.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 15. 3. 2023 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

(dále jen „žadatel“), o následující informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

„Tímto Vás žádám o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a novelizací. 
 
Prosím o zaslání digitálních kopií Vašich rozhodnutí a korespondence (co jste mi dosud zaslali 
v papírové podobě) do mé datové schránky , ID datové schránky . Žádám 
o strojem čitelné dokumenty (ne skeny), jedná se např. o rozhodnutí č.j. 21020/3.30/22-4 ze dne 
5.12.2023, č.j. 21020/3.30/22-4 ze dne 5.12.2023, rozhodnutí č.j. 22120/3.30/22-3 ze dne 
21.12.2023, č.j. 22120/3.30/22-4 ze dne 22.12.2023, č.j. 21019/3.30/22-6 ze dne 13.1.2023, č.j. 
1918/3.30/23-3 ze dne 3.3.2023 a popřípadě další dokumenty jako rozhodnutí, vyjádření, 
stanoviska a další co jste mi zaslali poštou.“ 
 
Předně považuje inspektorát za potřebné žadateli sdělit, že v daných případech byly příslušné 
písemnosti doručovány žadateli v souladu s ust. § 19 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. Tyto písemnosti nebylo možno doručit prostřednictvím veřejné datové sítě 
do datové schránky, jelikož tuto neměl žadatel v té době zřízenu (či zprovozněnu). 
 
Protože tedy byly písemnosti doručovány prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
nebyly v daných případech vyhotoveny elektronické verze těchto dokumentů – k tomu srov. § 69 
odst. 3 správního řádu: „Pokud se má rozhodnutí doručit elektronicky, vyhotoví úřední osoba, 
která za písemné vyhotovení rozhodnutí odpovídá, jeho elektronickou verzi.“. Tuto elektronickou 
verzi nemá inspektorát povinnost dodatečně vytvářet (ani dle dané zákonné úpravy nevyplývá, 
že by tak měl správní orgán na žádost učinit). 
 
Ze žádosti vyplývá, že žadateli jde zejména o to, aby měl k dispozici strojově čitelné verze těchto 
písemností, když listinné stejnopisy těchto dokumentů má žadatel již k dispozici. Inspektorát tak, 
aby co nejlépe vyhověl požadavkům žadatele, v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
o svobodném přístupu k informacím, žadateli zasílá příslušné dokumenty ve (strojově čitelných) 
verzích, jež obsahově odpovídají originálům těchto dokumentů, nelze je však z právního hlediska, 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 4939/3.30/23-2 

  

s ohledem na výše popsané považovat za stejnopisy těchto písemnosti, když zde z logiky věci 
např. není obsažen podpis příslušné úřední osoby (tento je toliko na originální listinné verzi 
dokumentu).  
 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. 
Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




